
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2023.gada 29. martā                                                 Nr. 90 

                         (protokols Nr. 5, 2.§.) 

 

SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2022.gada pārskata izskatīšana  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (turpmāk – 

Sabiedrība) iesniegto 2022.gada pārskatu. 

Atbilstoši gada pārskatā norādītajai informācijai Sabiedrības neto apgrozījums 2022.gadā ir EUR 

1 734 595, salīdzinot ar 2021. gada rādītājiem palielinājies par 14%, jeb EUR 217 199. Ieņēmumi no 

valsts apmaksāto pakalpojumu sniegšanas, salīdzinot ar 2021.gadu, ir palielinājušies par 10%, jeb EUR 

89 817, kas izskaidrojams ar noslēgto līgumu par reto slimību pacientu ārstēšanu. Salīdzinot ar 2021.gadu 

ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma apjoms 2022.gadā palielinājies par 18% jeb EUR 69 007, bet 

īslaicīgas sociālās aprūpes pakalpojumi - par 93% jeb EUR 20 595, tas skaidrojams ar to, ka tika atcelti 

klientu uzņemšanas ierobežojumi. Sabiedrība 2022. gadu noslēdza ar zaudējumiem EUR 5 488 apmērā, 

to rašanos lielā mērā ietekmēja ilgtermiņa ieguldījumu izslēgšana saistībā ar pamatkapitāla 

samazināšanu. Bilances kopsumma EUR 1 286 818. Uz 2022.gada beigām Sabiedrības pamatkapitāls ir 

1 144 625,00 EUR. Visas kapitāla daļas ir pilnībā apmaksātas. 

Pēc Sabiedrības valdes ziņojuma Sabiedrības attīstība lielā mērā ir atkarīga no valsts apmaksājamo 

veselības aprūpes pakalpojumu finansējuma un veselības aprūpes politikas kopumā. Viens no 

prioritārajiem Sabiedrības darbības virzieniem arī 2023. gadā ir cilvēkresursu, īpaši jauno speciālistu, 

piesaiste, jo esošie speciālisti liela daļa ir vai nu pensijas vecuma, vai pirmspensijas vecumā. 2023.gadā 

Sabiedrība plānojusi iegādāties mūsdienām atbilstošākas diagnostikas iekārtas radioloģijā, kas ietver 

rentgenu un ultrasonogrāfiju, kā arī, sakarā ar pieaugošo pieprasījumu plānots papildināt holtera 

monitorēšanas pakalpojumus. Lai paplašinātu fizikālās rehabilitācijas pakalpojumu piedāvājumu, sekojot 

mūsdienu tendencēm, rehabilitācijas vajadzībām plānots iegādāties velotrenažieri un skrejceliņu. 

Sabiedrība turpinās attīstīt sociālās aprūpes centra pakalpojumu, iespēju robežās paplašinot aprūpes 

centra darbību, tai skaitā ieviešot 7 īslaicīgās sociālās aprūpes gultas vietu, kas ļautu vairākiem novada 

iedzīvotājiem izmantot 20 dienu rehabilitācijas kursu gada laikā.  

2023. gadā tiks pabeigta “Būvprojekta “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas ēku pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana” izstrāde un autoruzraudzība” izstrāde, kas ietvers: 1.kārta “Sarkanā Krusta 

Smiltenes slimnīcas ēka un tās teritorijas labiekārtošana”; 2.kārta “Poliklīnikas ēka un tās teritorijas 

labiekārtošana”; 3.kārta “Saimniecības ēka un tās teritorijas labiekārtošana”. Būvprojektēšana ir iekļauta 

Vidējā termiņa stratēģijā 2022.-2024. gadam, bet būvniecību plāno veikt nākošajā Vidējā termiņa 

stratēģijas periodā, kurai Sabiedrība plāno piesaistīt ESF fondus, pašvaldības atbalstu un Sabiedrības 

finansējumu. 2022.gadā ieviesta medicīnas diagnostikas informācijas sistēma DATAMED, kas atvieglo 

ārstniecības procesa nodrošināšanu - izmeklējumu aprakstīšanu, saglabāšanu un piekļuvi speciālistiem 

un pacientiem. 

Sabiedrības revidents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Biznesa un audita centrs” (reģ. Nr. 

40003788578, LZRA sert. Nr.160, licence Nr.138) 2023.gada 11.marta revidenta ziņojumā norāda, ka 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


finanšu pārskats sniedz patiesu priekšstatu par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” finansiālo 

stāvokli 2022. gada 31. decembrī. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2023.gada 23.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.3), Smiltenes novada pašvaldības domes 

2022. gada 22. decembra noteikumu Nr. 22/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 11.8. apakšpunktu, 25.1. apakšpunktu, 54., 60. punktu un,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par budžetu un finanšu 

vadību” 4., 30.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 

55.pantu, 56.panta otro daļu, Atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās reģistrācijas Nr. 

40003189328) 2022. gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma - 1 286 818 EUR; 

1.2. Pārskata gada zaudējumi -  5488,00  EUR. 

2. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim, sabiedrības dalībnieku sapulcē balsojot par sabiedrības gada 

pārskata apstiprināšanu, ņemt vērā šo pašvaldības domes lēmumu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                         E. Avotiņš 

 

 

 


